
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 09 del 04.03.2022 
pagina 1 di 5 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 4 MARZO 2022 
PRESA D’ATTO ESITI AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE 
DI INTERVENTI INNOVATIVI PER IL CONTRASTO AL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO. AZIONE DI 
SISTEMA REALIZZATA DALL’ASP FROSINONE NELL’AMBITO DEL PIANO BIENNALE REGIONALE 

DELLA REGIONE LAZIO SUL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO APPROVATO CON D.G.R. N. 551 DEL 
05/08/2021 DA REALIZZARSI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI FROSINONE. 

Il Direttore Generale 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), 
Ospedale Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile 
"Reggio Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) 
denominata "ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 
agosto 2019, n. 17.” 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 22/07/2021 con la quale si è 
proceduto, tra l’altro, all’attribuzione al Direttore Generale di tutte le funzioni previste dalle Leggi, 
dai Regolamenti e dallo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Bilancio economico annuale e pluriennale dell’Ente per il triennio 2022- 2024, approvato 
con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 71 del 15 dicembre 2021; 

VISTO il Documento di programmazione delle attività e dei servizi per il triennio 2022-2024 
recante i piani e i programmi di cui all’articolo 9, comma 1, lettera c) della l.r. 2/2019 adottato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 74 del 15 dicembre 2021; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. G12395 del 12/10/2021 della Regione Lazio, pubblicata in data 
14/10/2021 sul BUR n. 97/2021; 

CONSIDERATO che il provvedimento in oggetto prevede l’emissione da parte delle ASP beneficiarie 
di Avvisi Pubblici rivolti ai soggetti del Terzo Settore; 

PREMESSO CHE che con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 18 febbraio 2022 è stato approvato 
l’Avviso di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili 
alla co-progettazione per la realizzazione di interventi innovativi per il contrasto al gioco d’azzardo 
patologico. Azione di sistema realizzata dall’Asp Frosinone nell’ambito del piano biennale 
regionale della Regione Lazio sul gioco d’azzardo patologico approvato con D.G.R. n. 551 del 
05/08/2021 da realizzarsi nell’ambito del territorio della provincia di Frosinone con scadenza 
prevista per le ore 12:00 dell’11 febbraio 2022; 

PRESO ATTO che entro il termine previsto per la presentazione delle domande di cui alla citata 
procedura, delle ore 12:00 dell’11 febbraio 2022 sono pervenute in totale n. 15 istanze di 
partecipazione all’avviso di che trattasi come di seguito indicato e specificato per i 4 ambiti 
territoriali di riferimento di cui solo 12 valutabili ai fini dell’avviso: 



pagina 2 di 5 

 
N. Istanze Lotto Prot. ASP Frosinone Data e orario di arrivo pec 
1 No Game 1 84 11/02/2022 ore 11:37 
2 Consorzio Intesa - Agathè 1 85 11/02/2022 ore 11:39 
3 Exodus Cassino 1 86 11/02/2022 ore 11:40 
4 No Game 3 87 11/02/2022 ore 11:41 
5 Exodus Cassino 2 88 11/02/2022 ore 11:43 
6 No Game 4 89 11/02/2022 ore 11:44 
7 Exodus Cassino 3 90 11/02/2022 ore 11:44 
8 Exodus Cassino 4 91 11/02/2022 ore 11:45 
9 No Game 2 92 11/02/2022 ore 11:48 
10 Consorzio Intesa - Agathè 2 93 11/02/2022 ore 11:49 
11 Comunità in Dialogo - Musicapolis 1 96 11/02/2022 ore 11:54 
12 Comunità in Dialogo - Musicapolis 2 97 11/02/2022 ore 11:56 

 
PRESO ATTO che in data 4 marzo 2022 la Commissione esaminatrice di cui alla D.D. n. 4 del 14 
febbraio 2022 ha terminato i propri lavori; 

VISTO il verbale della Commissione in parola da cui si evince che è stato ammesso alla fase di 
coprogettazione, secondo quanto previsto dall’Avviso Pubblico di cui trattasi, i seguenti organismi 
che hanno ottenuto il maggior punteggio rispettivamente ai 4 lotti per i quali hanno presentato 
istanza: 

 

LOTTO 

SOGGETTO PROPONENTE CON 
MAGGIOR PUNTEGGIO PER 

CIASCUN LOTTO – AMMESSO 
ALLA FASE DI COPROGETTAZIONE 

PUNTEGGIO 

BUDGET ANNUALE 
MASSIMO DELLE RISORSE 
FINANZIARIE DISPONIBILI 

PER OGNI LOTTO 

1 - Distretto A Consorzio Intesa - Agathè 90/100 € 50.000,00 
2 - Distretto B Consorzio Intesa - Agathè 90/100 € 50.000,00 
3 - Distretto C Exodus Cassino 87/100 € 50.000,00 
4 - Distretto D Exodus Cassino 87/100 € 50.000,00 
 
RITENUTO di poter procedere alla formale presa d’atto degli esiti della Commissione di cui alla 
D.D. n. 4/2022 ammettendo alla successiva fase di coprogettazione, secondo quanto disposto 
dall’Avviso di cui trattasi Consorzio Intesa - Agathè per i Lotti 1 e 2 e Exodus Cassino per i lotti 3 e 
4; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 19 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

VISTO il Bilancio economico annuale e pluriennale di previsione per il triennio 2022-2024; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 



pagina 3 di 5 

1) di procedere alla formale presa d’atto degli esiti della commissione di cui alla D.D n. 4/2022 
ammettendo alla successiva fase di coprogettazione le seguenti proposte progettuali, ai sensi 
dell’Avviso Pubblico indetto con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 18 gennaio 2022 di dare 
atto che il presente Provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione; 

2) di approvare la graduatoria dell’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del 
terzo settore disponibili a collaborare alla co-progettazione per la realizzazione di interventi 
innovativi per il contrasto al gioco d’azzardo patologico nell’ambito del territorio della 
provincia di Frosinone – di cui all’allegato “A” alla presente Determinazione, che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

3) di riservarsi, con successivo provvedimento ed in esito alla positiva conclusione della fase di co-
progettazione, di procedere alla eventuale stipula delle relative convenzione per lo svolgimento 
delle attività progettuali; 

4) di pubblicare la graduatoria di cui all’Allegato “A” della presente Determinazione, nell’apposita 
sezione del sito istituzionale dell’Ente;  

5) di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla esecuzione 
della presente Determinazione. 

La Determinazione assume il n. 9 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 

  



pagina 4 di 5 

Allegato A- Determinazione Dirigenziale n. 9 del 4 marzo 2022 

Avviso di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore 
disponibili alla co-progettazione per la realizzazione di interventi innovativi per il contrasto al 
gioco d’azzardo patologico. Azione di sistema realizzata dall’ASP Frosinone nell’ambito del 
piano biennale regionale della Regione Lazio sul gioco d’azzardo patologico approvato con 
D.G.R. n. 551 del 05/08/2021 da realizzarsi nell’ambito del territorio della provincia di 
Frosinone di cui alla D.D. n. 2/2022. 
 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE PROPOSTE PROGETTUALI PER IL LOTTO 1 - DISTRETTO A 
SECONDO I CRITERI DELL’ART.8 DELL’AVVISO PUBBLICO 

 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE PROPOSTE PROGETTUALI PER IL LOTTO 2 - DISTRETTO B 
SECONDO I CRITERI DELL’ART.8 DELL’AVVISO PUBBLICO 

 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE PROPOSTE PROGETTUALI PER IL LOTTO 3 - DISTRETTO C 
SECONDO I CRITERI DELL’ART.8 DELL’AVVISO PUBBLICO 

 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE PROPOSTE PROGETTUALI PER IL LOTTO 4 - DISTRETTO D 
SECONDO I CRITERI DELL’ART.8 DELL’AVVISO PUBBLICO 

 

  

Numero Lotto 1- Soggetto Proponente Punteggio 
1 Consorzio Intesa - Agathè 90/100 
2 Exodus Cassino 87/100 
3 Comunità in Dialogo - Musicapolis 76/100 
4 No Game 71/100 

Numero Lotto 1- Soggetto Proponente Punteggio 
1 Consorzio Intesa - Agathè 90/100 
2 Exodus Cassino 87/100 
3 Comunità in Dialogo - Musicapolis 76/100 
4 No Game 71/100 

Numero Lotto 1- Soggetto Proponente Punteggio 
1 Exodus Cassino 87/100 
2 No Game 71/100 

Numero Lotto 1- Soggetto Proponente Punteggio 
1 Exodus Cassino 87/100 
2 No Game 71/100 



pagina 5 di 5 

Soggetti proponenti ammessi alla fase di co-progettazione ai sensi dell’Avviso 
 

Lotto 

Soggetto proponente con 
maggior punteggio per 
ciascun lotto - ammessi 

alla fase di 
coprogettazione 

Punteggio 
Budget annuale massimo 
delle risorse finanziarie 

disponibili per ogni lotto 

1 - Distretto A Consorzio Intesa - 
Agathè 90/100 € 50.000,00 

2 - Distretto B Consorzio Intesa - 
Agathè 90/100 € 50.000,00 

3 - Distretto C Exodus Cassino 87/100 € 50.000,00 
4 - Distretto D Exodus Cassino 87/100 € 50.000,00 

 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 

 


